
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb č. 08PU-001928, ze dne 30.05.2017

uzavřené k realizaci veřejné zakázky 
„Provedení BPM + údržba 2017 -  ŘSD ČR Správa Chomutov“

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán 

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390 
příspěvková organizace
..................................... ........................................ 
....................................................

.......................................................................... 
.......................................

se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupené:
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
e-mail:

(dále jen „Objednatelem14) najedne straně 
a společností

Pontex, spol. s.r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupenou:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

(dále jen „Poskytovatelem44) na straně druhé.

Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
407 63 439
CZ40763439 (plátci DPH)
u MS v Praze, oddíl C, vložka 2994
společnost s ručením omezeným
................. . ................. ..................................
.................................. ............
............................. ............
....................................... ............
.............................................
..............................
..........................................

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany44)

Preambule

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2912 Sb„ 
občanského zákoníku, dne 30.05.2017 Smlouvu o poskytování služeb č. 08PU-001928. Tato 
veřejná zakázka malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem byla zadána mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.



B. Tento dodatek se uzavírá vzhledem ktomu, že se při poskytováni služeb vyskytla skutečnost 
spočívající v zjištění, že dokumentace pro zadání stavebních prací není součástí Smlouvy. 
Poskytovatel tak není schopen vyhotovit přesný a úplný soupis prací v třídníku OTSKP. 
Poskytovatel tak poskytne předmětné služby, tedy zpracování předpokládaných rozsahů a 
nákladů prací údržby dle údajů poskytovaných údržbovým modulem systému hospodaření 
s mosty BMS. Na základě konsenzu Smluvních stran tak dojde k aktualizaci Přílohy č. 1 -  
Specifikace Služeb.

C. Dodatek je uzavřen na základě čl. X Závěrečná ustanovení, bod 3 ve Smlouvě, který stanoví, že 
Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných písemných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

D. Smluvní strany se dohodly na změně ceny Služeb tak, jak je specifikováno níže. Tato změna 
byla schválena společným konsensem obou Stran, a to z důvodu, který je výše definován, tedy 
z důvodu výskytu skutečností, které nemohl Poskytovatel předpokládat při uzavření Smlouvy.

Č1.I

1. Ustanovení článku IV. bod 1 se tímto mění následujícím způsobem:

„ Objednatel je  povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující cenu 
(dále jako „ Cena

Cena Díla bez DPH: 1 658 900, 00 Kč

DPH: 348 369,00 Kč

Cena Díla včetně DPH: 2 007 269,00 Kč “

2. Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb se tímto mění způsobem, který je specifikován v příloze č.l 
tohoto Dodatku č. 1.

Čl. II

1. Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb se tímto mění v bodě 1, písm. b) následujícím způsobem:

„ b) sestavení podkladů včetně soupisu prací pro provedení údržby mostů dle navržených 
opatření z běžných prohlídek se stupněm naléhavosti opatření na zkvalitnění správy objektu, 
návrh na odstranění zjištěných vad s číslováním dle systému „BMS" 3-6:

• st. 3. odstranění nutno provést do 1 roku
• st. 4. odstranění nutno provést do nejbližšího zimního období
• st. 5. odstranění nutno provést ihned
• st. 6. provádět periodicky
•  soupis prací bude zpracován dle údajů poskytovaných údržbovým modulem 

systému hospodaření s mosty BMS
• opatření nebude navrženo na čištění horní plochy mostu, zádržných systémů,

DMZ, odvodnění a skluzů -  ty čistí objednatel periodicky, v samostatné zakázce na 
území celého kraje. “



ČI. III

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek ě. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po dvou (2) stejnopisech.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 Smluvní strany připojily své podpisy:

za Objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

za Zhotovitele 
PONTEX, spol. s.r.o.
(Pontex Consulting Engineers, Ltd.)

V Chomutově dne: 2 1 - 11-  2017 V Praze dne: 2 0 - 11-  2017



Příloha k Dodatku č. 1 — Aktualizovaný Rozpis Ceny Služeb


